
2024年 4月 1日 

福澤育林友の会会員の皆様へ 

第 23回「森を愛する人々の集い」講演会のご案内 

陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より福澤育林友の会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今年の「森を愛する人々の集い」は、認定特定非営利活動法人 FoE Japan 三柴 淳一 

氏にご講演いただくこととなりました。三柴氏は森林保全と生物多様性の専門家で、今回の講

演会でも日本の森林だけではなく、世界の森林について環境的な視線からお話をいただきま

す。 

つきましては、ご家族・ご友人などをお誘い合わせのうえ、是非ご参加いただきたくご案内

申し上げます。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

 

記 

【講演会情報】 

日  時 ： 2024 年 6 月 1 日（土） 15 時 30 分 ～ 17 時 00 分  

場  所 ： 慶應義塾三田キャンパス東館 6 階 G-Lab. 

講  師 ： 三柴 淳一 氏 （FoE Japan） 

 タイトル ： 「減少・荒廃する世界と日本の森林～自分事として考えたい、今私たちができること」 

参加費 ： 無料 
  

 【懇親会】 

 日 時 ： 講演会終了後 17 時 30 分頃 ～ 19 時 00 分（予定） 

 場 所 ： 慶應義塾大学三田ｷｬﾝﾊﾟｽ 北館 「ﾌｧｶﾙﾃｨｸﾗﾌﾞ」 

 会 費 ： 一   般          5,000 円 

         福澤育林友の会会員  4,000 円 

         学   生          1,000 円 

 

【参加申込】  

下記 URL の該当講演会「申込み」よりお申し込みを行ってください。申し込みが正しく行われますと、 

メールにて自動返信が届きますので、必ずご確認ください。 

 

https://ikurin.jp/kouenkai/ 

 
以上 

 

福澤育林友の会事務局  

(慶應義塾管財部内) 

                    TEL：03-5427-1050 

                         FAX：03-5427-1190 

           E ﾒｰﾙ：f-ikurin@adst.keio.ac.jp 

 

https://ikurin.jp/kouenkai/
mailto:f-ikurin@adst.keio.ac.jp

